

§ 7**Remiss Motion om att Stockholms stad bör medverka till att en frivillig resursgrupp tillskapas i Stockholm**

BRO 2020/151

Beslut

Nämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet

Socialdemokraterna har den 27 januari upprättat en motion gällande förslag på åtgärder för att stärka säkerhet och beredskap i Stockholm. Motionen har skickats ut till ett urval av remissinstanser inom staden och ett antal berörda aktörer som verkar i regionen. Motionen innehåller fyra huvudsakliga förslag på åtgärder. Dessa är att ge finansborgarråd och Kommunstyrelse i uppdrag att återkommande initiera krisledningsövningar med krisledningsnämnden, utveckla en bättre fungerande kriskommunikation, initiera insatser för att en frivillig resursgrupp tillskapas i Stockholm samt återkomma med förslag till förstärkta investeringar i brandförsvaret och skyddsrum. Förvaltningen arbetar utifrån rådande omständigheter aktivt med krisberedskap och krisledningsfrågor. Utifrån senaste tidens händelser har frågor kring exempelvis kriskommunikation, samverkan och beredskap för kommande kriser blivit högaktuella. Förvaltningen har sedan tidigare en krisresursgrupp men ser i och med pandemin behov av att stärka arbetet med det frivilliga engagemanget och att ytterligare utveckla samarbeten med civilsamhället. Förvaltningens aktuella krisledningsarbete utvärderas löpande för att arbetet ska bli så effektivt och ändamålsenligt som det bara är möjligt under pågående kris.

Förslag till beslut

Johan Heinonen (S) lämnade ett förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Johan Heinonen (S) reserverade sig till förmån för eget förslag till beslut:

"Motion om att Stockholms stad bör medverka till att en frivillig resursgrupp tillskapas i Stockholm och att den civila beredskapen stärks av Karin Wanngård (S) tillstyrks.

Därutöver anføres följande:

Covid-19 har visat vikten av att stadens säkerhet och beredskap stärks och utvecklas för att kunna möta utmaningar, kriser och hot mot Stockholm.

Det kommer en tid när stadens hantering av pandemin kommer att utvärderas och slutsatser kommer att dras. Vi kan redan nu konstatera hur viktigt det är att staden arbetar för att ha en fungerande infrastruktur för säkerhet och skydd i händelse av krig och kriser. Skyddsrum och brandstationer är i stort behov av upprustning och det är viktigt att investeringar görs för att stockholmarna ska kunna ges det bästa skyddet.

Utöver att krisledningsövningar hålls för krisledningsnämnden är det viktigt att finansborgarrådet säkerställer att gemensamma övningar mellan fler förvaltningar, stadsdelsnämnder och bolag hålls. På så sätt kan stadens beredskap förbättras och erfarenheter kan tas tillvara.

Det är beklagligt att Stockholm inte har en frivillig resursgrupp (FRG). Ett samarbete med civilsamhället stärker stadens krisarbete och beredskap. Samverkan med civilsamhället är så pass viktig att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tecknade avsiktsförklaring i mars med fler samhällsorganisationer för att avlasta kommunernas hemtjänst och omsorgsverksamhet. Vi ser att FRG hade kunnat och fortfarande kan avlasta kommunens verksamheter under den rådande coronakrisen. Vi är övertygade om att det bästa sättet att ta sig an utmaningar är att göra det tillsammans - staden, civilsamhället och näringsliv. Staden bör därför skyndsamt skapa förutsättningar för att en frivillig resursgrupp kan bildas.

Stadens beredskap behöver ständigt utvecklas för att möta plötsliga krissituationer. Motionen lyfter fram fyra konkreta förslag för hur staden kan stärka sin kris- och säkerhetsberedskap. Förslag som alla partier förhoppningsvis kan enas om."

Handlingar i ärendet

- BRO 2020/151-2 (Godkänd - R 1) Motion om att Stockholms stad bör medverka till att en frivillig resursgrupp tillskapas i Stockholm och att den civila beredskapen stärks
- BRO 2020/151-1.1 Motion om att en frivillig resursgrupp tillskapas i Stockholm och att den civila beredskapen stärks

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
JOHAN,ANDREASSON	2020-06-17
LILLEMOR,SAMUELSSON	2020-06-17